¶ 2. Praet. Qui habet habitum uirtutis, de facili opera-
tur ea quae sunt uirtutis, & ei secundum se placet,
unde & signum habitus est delectatio quae fit in ope-
re, ut dicitur in 2. Ethic. sed multi habent charitatem
absque peccato mortali existentem, qui tamen diffi-
cultatem in operibus uirtutum patiuntur, neque eis
secundum se placet, sed solum secundum quod re-
feruntur ad charitatem. ergo multi habent charita-
tem, qui non habent alias uirtutes.

¶ 3. Praet. Charitas in omnibus sanctis inuenitur. sed
quidam sunt sancti, qui tamen aliquibus uirtutibus
carent. dicit enim Beda, quod sancti magis humilia-
tur de uirtutibus quas non habent, quam de uirtu-
tibus quas habent gloriantur. ergo non est necessa-
rium, quod qui habet charitatem, omnes uirtutes
moralis habeat.

SED CONTRA est, qd per charitatem tota lex imple-
tur. Dicitur enim Ro. 13. quod qui diligit proximum, se-
gem impleuit. sed tota lex impleri non potest, nisi
omnes uirtutes morales; quia lex praecipit de omni-
bus actibus uirtutum, ut dicitur in 5. Ethicor. ergo
qui habet charitatem, habet omnes uirtutes mor-
ales. Aug. etiam dicit in quadam epistola, qd charitas
includit in se omnes uirtutes cardinales.

RESPON. Dicendum, qd cum charitate simul inueni-
untur omnes uirtutes morales, cuius ratio est: quia
Deus non minus perfecte operatur in operibus gra-
tiae, quam in operibus naturae. Sic autem uidemus in
operibus naturae, qd non inuenitur principium aliquo-
rum operum in aliqua re, quin inueniantur in ea quae
sunt necessaria ad huiusmodi opera perficienda: sicut
in animalibus inueniuntur organa, quibus perfici
possunt opera, ad quae peragenda anima habet posse-
statem. Manifestum est autem quod charitas, in qua
tota lex ordinatur hominem ad finem ultimum, est prin-
cipium omnium bonorum operum, quae in finem
ultimum ordinari possunt: unde oportet quod cum
charitate simul infundantur omnes uirtutes mora-
les, quibus homo perficit singula genera bonorum
operum. & sic patet, quod uirtutes morales infusae
non solum habent connexionem propter pruden-
tiam, sed propter charitatem: & quod qui amittit
charitatem per peccatum mortale, amittit omnes
uirtutes morales infusas.

AD PRIMUM ergo dicendum, qd ad hoc qd actus
inferioris potentiae sit perfectus, requiritur qd non so-
lum ad sit perfectio in superiori potentia, sed et in in-
feriori. Si enim principale agens debito modo do-
beret,

eum ad Gentiles sine
charitate, oportet hanc
sufficere doctrinam
etiam in natura
ma, qualis fuit in Ge-
tilibus huiusmodi.

¶ Super quosdam
65. articulum
tium.

¶ Artic. 3. eiusdem
quae est 6. nihil est
currit scribendum,
quod hic articulus de
connexionem ad
illum de necessitate
earundem moralium
infusarum cu sequen-
ti, & econuerso, ut in
quae 63. superius pa-
ter &c.

Habetur ad
Ro. 14. i. g.
ordina. In-
uenitur ex li-
sent. qd sunt
ex Aug. de-
serpte cap.
106. 19. 3.